
16.10.2023г. №49 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НОВАЯ ИДА» 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
«О запрете выхода на лёд на водных объектах МО «Новая Ида»» 

 
 

Руководствуясь п. 26 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в соответствии с п. 32.8 Правил, утвержденных Постановлением 
правительства Иркутской области от 08.10.2009 г. №280/59-пп «Об утверждении 
правил охраны жизни людей на водных объектах Иркутской области», Уставом 
муниципального образования «Новая Ида» 

  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Запретить в период ледостава» с 01.11.2022 года по 01.12.2022 года на 

время становления и вскрытия ледового покрова не допускается выход и 
передвижение людей по льду водных объектов в границах муниципального 
образования «Новая Ида». 

2. Рекомендовать директорам и руководителям структурных подразделений: 
школ, школ-садов, детского сада: Урбанова С.Е., Бухаевой И.В., Тангановой Е.П., 
Гергеновой В.М., Гладцуновой М.Г. провести с персоналом  дополнительные  
инструктажи  по  соблюдению  правил поведения на водных объектах с 
обучающимися и воспитанниками. 

4. Вести разъяснительную работу с населением об опасности выхода на лѐд. 
5. Постановление подлежит официальному опубликованию на сайте в сети 

интернет. 
6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.  

 
 
Глава администрации 
МО «Новая Ида»                                                                                         
Баханова Л.В. 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


